
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n.  2521 del  05/06/2018

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF

Dr. Paolo Cannas 
 

 
 
OGGETTO:Affidamento fornitura 
respiratoria per pazienti t racheostomizzati in regime di assistenza domiciliar e. Ope
Economico: M.D.M. Srl. CIG  ZF023D834A

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degl

Ruolo Soggetto

L’istruttore Sig.    Sergio Pisano

Il Responsabile del 
Procedimento 

  
Dr.ssa Sandra Olla
 

Il Direttore 
Ufficio di Staff Dr. Paolo Cannas 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N°                

2018     

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF  

Affidamento fornitura annuale di spositivi medici Provox 
racheostomizzati in regime di assistenza domiciliar e. Ope

ZF023D834A. 

sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

ergio Pisano   

Sandra Olla  

  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [ X ]                           NO [   ] 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [ X ] 

 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

  DEL   

spositivi medici Provox per la funzione 
racheostomizzati in regime di assistenza domiciliar e. Operatore 

sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

i obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
2092

sanls0322
Font monospazio
14/06/2018



 
 
 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 
 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 09.03.2018 di attribuzione incarico di 
Direttore Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri al Dr. 
Paolo Cannas;  
 
VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;     
 
PREMESSO che si rende necessario procedere alla fornitura urgente di dispositivi medici per la 
funzione respiratoria al fine di garantire il costante servizio di assistenza integrativa domiciliare a 
beneficio dei pazienti tracheostomizzati, come da specifica richiesta formulata dal Servizio 
Farmaceutico di questa ASSL; 
 
RILEVATO  che detti dispositivi medici non sono ricompresi nella procedura di gara a valenza 
regionale, assegnata alla ASSL di Carbonia, per l’affidamento della fornitura del materiale d’uso 
dedicato per gli apparecchi elettromedicali per la funzione respiratoria domiciliare; 
 
RITENUTO pertanto di dover autonomamente provvedere alla fornitura dei dispositivi in parola 
dall’operatore Economico M.D.M. Srl di Sassari, distributore esclusivo per la Regione Sardegna di 
tutti gli articoli ATOS PROVOX  Medical Srl; 
 
RILEVATO che l’operatore economico sopraccitato, all’uopo interpellato, si è reso disponibile 
all’ulteriore fornitura confermando prezzi e condizioni proposte in fase di precedente gara, per un 
importo pari a € 39.463,40 oltre iva al 4% per complessivi € 41.041,94;  

RITENUTO di utilizzare il regime della procedura negoziata a mezzo affidamento diretto ex art. 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

DATO ATTO  che la spesa derivante dalla suddetta fornitura dovrà gravare sul conto di costo 
A501010603 “Acquisto di altri dispositivi medici“ degli esercizi finanziari 2018/2019, come di 
seguito specificato, per un importo pari a € 39.463,40 oltre iva al 4% per complessivi € 41.041,94: 
 

� Esercizio 2018 n° 7 mensilità € 23.941,12 – 
� Esercizio 2019 n° 5 mensilità € 17.100,82; 

 
DATO ATTO  che i Responsabili di budget e di contenimento alla spesa di riferimento sono il 
Responsabile della Esecuzione della Fornitura e il Direttore  dell’Esecuzione del Contratto; 

 



 
 
 

Pagina  3 di 5 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

DI PROVVEDERE ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, all’affidamento della fornitura 
annuale dei dispositivi medici in parola,  all’ Operatore Economico M.D.M. Srl di Sassari (C.F. 
02097290924) per i quantitativi e per gli importi appresso indicati, per un importo complessivo pari 
a € 41.041,94, riservando a questa ASSL la facoltà di risolvere anticipatamente il contratto qualora 
ritenuto necessario per motivi di pubblico interesse e/o da disposizioni del Direttore Generale della 
ATS: 

descrizione codice quantità prezzo imponibile iva 4 % totale 
Filtri di ricambio XtraMoist 7290 60 € 129,78 € 7.786,80 € 311,47 € 8.098,27 
Cerotto x trabase  7265 50 € 258,30 € 12.915,00 € 516,60 € 13.431,60 
Provox Protesi Vocale mm varie misure   13 € 485,89 € 6.316,57 € 252,66 € 6.569,23 
Provox Protesi Vocale Vega varie misure   2 € 485,89 € 971,78 € 38,87 € 1.010,65 
Provox copri stoma  7260 10 € 51,66 € 516,60 € 20,66 € 537,26 
Lary Tube L 27mmDI 8cm DE 12mm n. 1  7601 2 € 138,6 0 € 277,20 € 11,09 € 288,29 
Provox Brush  7204 10 € 73,08 € 730,80 € 29,23 € 760,03 
Stabilibase  7289 40 € 162,54 € 6.501,60 € 260,06 € 6.761,66 
Provox Plug  8139 1 € 48,88 € 48,88 € 1,96 € 50,84  
Provox Plug  8109 1 € 133,56 € 133,56 € 5,34  138,90 
Salviette Skin-Prep 59420425 7 € 61,74 € 432,18 € 17,29 € 449,47 
Salviette Remove  59403125 7 € 61,74 € 432,18 € 17,29 € 449,47 
Kit FlexI Voice  7757 1 € 687,82 € 687,82 € 27,51 € 715,33 
Filtri HME Moist 8220 3 € 131,878 € 395,63 € 15,83 € 411,46 
Filtri HME Flow 8221 10 € 131,680 € 1.316,80 € 52,67 € 1.369,47 
        € 39.463,40 € 1.578,54 € 41.041,94 

 

2) DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 39.463,40 
oltre IVA 4% pari a 41.041,94, verrà registrato sul bilancio degli esercizi finanziari 2018/2019 e 
verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ANNO  MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
SUB  CONTO CENTRO DI COSTO 

(se noto) 
IMPORTO 

IVA INCLUSA 

UA06  Uff. Autorizz.ni 
di spesa 2018 1   250 A501010603  Acquisto 

di altri dispositivi medici  €  23.941,12 

UA06  Uff. Autorizz.ni 
di spesa 

2019 
   

 € 17.100,82 

 
3) DI INCARICARE  quale Responsabile del procedimento la Dr.ssa Sandra Olla e Responsabile 
per la fase di Esecuzione RPE e Direttore per la fase di esecuzione del contratto (DEC) il Dr. 
Giuseppe Contu Direttore del Servizio Farmaceutico ASSL; 
 
4) DI DEMANDARE  al DEC individuato tutte le operazioni correlate all’esecuzione del contratto 
discendente dalla presente Determinazione; 
 
5) DI AUTORIZZARE  l’emissione dei relativi ordinativi di pagamento in favore del suddetto 
Operatore Economico, entro i termini di legge, previsti dalla data di presentazione delle fatture di 
pertinenza, previa necessaria verifica e riscontro;    
          
6) DI DEMANDARE  alla struttura competente la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio 

on-line dell’ASSL di Sanluri; 

7) DI DEMANDARE al Servizio Farmaceutico ASSL gli adempimenti conseguenti all’adozione del 
presente atto. 
  
 IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 

Dr. Paolo Cannas 
(firma apposta sul frontespizio) 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

 
IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

Delegato ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dr. Paolo Cannas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
14

sanls0322
Font monospazio
06

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
29

sanls0322
Font monospazio
06

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-06-05T16:53:34+0200
	OLLA SANDRA


		2018-06-05T16:54:39+0200
	PISANO SERGIO


		2018-06-13T13:09:58+0200
	CANNAS PAOLO


		2018-06-14T12:22:05+0200
	ONNIS ANTONIO


		2018-06-14T17:29:06+0200
	SACCHITELLA LUCIA




